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Nr 299 

av herr Boo m . fl . 
om avdrag vid inko m sttaxeringen av utgifter fö r fördyrade levnadsom

kostnader 

Den p ågående strukt urrationaliseringen inom näringslivet har på kort 
tid helt förändrat förutsättningarna för boe nde och sysselsä t tning i vårt 
land . Må nga arbetslagare tvingas till följd av rationaliseringar, förelags
nedläggelser ell er liknande omständigheter all bli yrkesverk samma på 
annan ort ä n där de tidigare varit verksamma . 

Att byta arbetsplats innebär alltid problem både för den enskilde och 
för samhället. Svårigheter alt skaffa bostad. otillräckligt utbyggd a 

kommunikationer och a ndra förhållanden i de större täto rterna skapar 
regelmässigt anpassningsproblem för de familjer som tvingas nytta. 

Innyttningskommunern a stä lls på hå rda ekonomiska prov för att klara de 
nödvändiga investeringarna . Enbart de offentliga investeringarna för att 
ge de innyttade bostad och acceptabel samhällsservice torde i må nga 

kommuner dra en kostnad i storleksordningen l 50 000 - 200 000 kr. per 
familj . Samtidigt rycks u nderlaget und an för den befintliga servicen i 
utflyttningskommunerna , och även bostadsbestå ndet kommer i må nga 

fall at t utnyttjas mindre effektivt. Sammantagna blir de samhällsekono

miska verk ningarna avsevärda. 
Det s tår hl'l t klart att det må nga gå nger är till förd el såvä l för den 

enski lde som för berörda kommuner, om en person som övergår till 
arbete på annan ort bor kvar i sin gamla hemort , även om de biigge 

orterna ligger ganska lå ngt från varandra . familjens omkostnader ökar 
givetvis, men kost naderna för investeringar i ny sa mhällsservice kan 

reduceras. Beträ ffande restiderna blir dessa i m å nga fall inte särskilt 
myc ket längre än för dem som har arbete på ett stä lle och bostad på ett 

annat i vå ra större tätort sregioner. 
De nuvara nde skattereglerna ger inte nilgon rättvisa och stimulans åt 

dem som vill behålla s in bostäder i områden med vikande sysselsä ttning. 
De s. k . pendlarna far efter viss tid inte möjligheter till något avdrag för 

fördyrade o mkm tnader för intäkternas förvärva nd e. skattedomstolar och 
bcskat tn ing\ my ndighcter har ~a l unda m eJ den nuvarande u tforrnningl·n av 

bestä mmelserna om avdrag för ökade levnad skostnader vid dubbel 
bosä ttning inte m öj ligheter att medge avdrag i ens tillnärmelsevis alla de 

fall , d å kostnade rna uppkommit till följd av d en skat tskyldiges förv iirvs

verksamhel och dä rför rimligen bör vara avdragsgilla vid taxeringen . 
Det är enligt vår mening angeläget att kommunalskattelagens avdrags

bestäm melser för fördyrade levnadsomkostnader och resekostnader 
utfo rmas och to lkas liberalare. Om en skattskyldig finn er det förenligt 
med sina och s in familj s eller anhö rigas intressen att bo kvar i s in tidigare 
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miljö och bos tadso rt , bör skattebes tämmelse rna vara så utfo rmad e a tt 

reell valf rihe t föreligger. 

Med hänvisn ing till vad som anför ts i mo t io nen he mstä lle r vi 

at t riksdagen a nhåller hos Kungl. Maj :t om utred ning och förslag 

till ändrade bestä mme lser be t räffande avd rag v id beska ttning

en fö r fö rhöj da levnad so mkostnader på anna n o rt och 

resekostnader i en lighe t med vad som a nfö rt s i mo t io nen . 

Stoc kho lm den 20 ja nuari 1972 

KARL G. H . BOO (c) 

ERIC CARLSSON ( c) 

i V ikm anshy tt an 

GEORG PETTE RSSO (c) 

i Öreb ro 

BIRGITTA HA MBRAEUS (c) 

JOIIN I ~ R I K SSO (c) 

i Bäckmora 


